--- ---------
SEGOV/GDO

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICIPIO DE VITÓRIA

oE: j i , .J;l ,aeiY
Prefeitura Municipal de Vitória

Estado do Espírito Santo

FíJ,i
RUBRICA

LEI Nº 8.744

Denomina "Professor
Valiete Pimenta" o
Esportivo Municipal
Goiabeiras, localizado
bairro Maria Ortiz .

Paulo
Centro

de
no

O Prefeito Munic i pal de Vitória , Capital

do Estado do Espírito Santo, f aço saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu sanciono , na forma do Art . 113 , inciso III , da Lei

Orgânica do Município de Vitór ia , a segui nte Lei :

Art. 1 °. Fi ca d enominado "Professor Paulo

Valiete Pimenta" o Centro Esport i vo Municipal de Goiabeiras ,

locali zado na Avenida Jerônimo Vervloet , n º 661, no bairro Maria

Ortiz .

Art. 2º. O Professor Paulo Valiete Pimenta

formou-se pela UFES em Educação Fís i ca , se especializou em vôlei

por esta universidade e em futebol pel a UFRJ, obteve o títul o de

campeão em diversas modalidades esportivas , basquete, vôlei e

a tletismo, também foi treinador de numerosos clubes de futebo l do

Estado do Espí rito Santo , tendo marcado o esporte desta cidade ,

assim como do Espírito Santo .

de sua publicação .

novembro de 2014 .

Re f.Proc . 6870538/14
/ c cmt

Art. 3 ° . Esta Lei entra em vigor na data

L

Paláci o Jerônimo Monteiro ,

Santos Rezende

ito Municipal

em 06 de